

**Правительство
Республики Ингушетия**



**ГалгІай Республика
Правительство**

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7» августа 2017 г. № 124

г. Магас

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ингушетия от 4 декабря 2009 г. № 405

Правительство Республики Ингушетия **постановляет:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Правительства Республики Ингушетия от 4 декабря 2009 г. № 405.

**Председатель Правительства
Республики Ингушетия**



Р. Гагиев



Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Ингушетия
от «7» августа 2017 г. № 124

**Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия
от 4 декабря 2009 г. № 405**

1. В наименовании и по тексту постановления слова «Региональным Фондом поддержки предпринимательства и развития конкуренции Республики Ингушетия» заменить словами «Фондом поддержки предпринимательства Республики Ингушетия».

2. В Положении о предоставлении займов субъектам малого предпринимательства Региональным Фондом поддержки предпринимательства и развития конкуренции Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «Региональным Фондом поддержки предпринимательства и развития конкуренции Республики Ингушетия» заменить словами «Фондом поддержки предпринимательства Республики Ингушетия»;

б) в пункте 1.1 слова «Региональным Фондом поддержки предпринимательства и развития конкуренции Республики Ингушетия» заменить словами «Фондом поддержки предпринимательства Республики Ингушетия (далее – Фонд)»;

в) в пункте 4.2 слова «за год» заменить словом «годовых»;

г) в пункте 5.1:

слова «физических лиц (ПБОЮЛ)» заменить словами «индивидуальных предпринимателей»;

слова «физического лица, занимающегося предпринимательской деятельностью без образования юридического лица (ПБОЮЛ)» заменить словами «индивидуального предпринимателя»;

д) в пункте 5.1.1 слова «физических лиц (ПБОЮЛ), занимающихся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица» заменить словами «индивидуальных предпринимателей»;

е) пункт 5.1.2 дополнить абзацем следующего содержания «согласие супруга о предоставлении имущества в качестве залога или справку об отсутствии заключенного брака»;

ж) в пункте 5.2.9 слова «Регионального Фонда поддержки предпринимательства и развития конкуренции Республики Ингушетия» заменить словом «Фонда»;

з) в пункте 7.1 слова «предпринимателям без образования юридического лица» заменить словами «индивидуальными предпринимателями»;

и) в пункте 8.1 слова «готовит исковое заявление» заменить словами «принимает меры по взысканию задолженности в судебном порядке».